
Број 39 - Страна 14 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 28. 5. 2025. 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 847/2025 
23. svibnja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

938 
На основу члана 5. став (2) Закона о лијековима 

("Службене новине Федерације БиХ", број 109/12), на 
приједлог федералног министра здравства, Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 55. сједници, одржаној 26.05.2025. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛИСТИ 

ЛИЈЕКОВА ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ 
ОСИГУРАЊА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Одлуци о Листи лијекова обавезног здравственог 

осигурања Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 73/24), у Прилогу 1. "Листа 
лијекова обавезног здравственог осигурања Федерације Босне 
и Херцеговине" у А Листи лијекова, врше се измјене за 
лијекове под редним бројевима: 43., 57., 90., 106., 109., и 195. 
и допуне за лијекове под редним бројевима 9. и 64., и то како 
слиједи: 

Р. бр. АТС 
Интернационално незаштаћено 

име лијека - INN 

Фармацеутски 

облик лијека 
Јачина лијека 

Оригинално 

паковање 

лијека 

Медицинске индикације 

Режим 

прописивања 

лијека 

ВПЦ без 

ПДВ 

9 А07ЕА06 будесонид 

капсуле 3 мг 100 капсула Кронова болест 

Рп 

152,00 

таблете 9 мг 30 таблета 

За индукцију ремисије благог 

до умјереног активног 

улцерозног колитиса у 

случајевима када лијечење 5-

АСА није довољно 

162,17 

43 С01АА05 дигоксин таблете 0,25 мг 20 таблета 
Конгестивна срчана 

инсуфицијенција 
Рп 1,25 

57 С03DА05 финереноне таблете 

10 мг 

28 таблета 

Смањење ризика од пада 

функције бубрега, затајења 

бубрега, КВ смрти, срчаног 

удара без смртног исхода и 

хоспитализације због затајења 

срца у одраслих с хроничном 

болешћу бубрега повезаном с 

дијабетес тип 2 

Рп 

98,68 

20 мг 98,68 

64 С08СА01 амлодипин 

капсуле 5 мг 20 капсула 
Хипертензија, профилакса 

ангине пекторис 
Рп 

2,40 

таблете 
5 мг 30 таблета 3,60 

10 мг 30 таблета 4,50 

90 С10АБ05 фенофибрат 
таблете 

145 мг 
30 таблета Хипертриглицердемија и 

хиперхолестеролемија 
Рп 

9,40 

160 мг 9,40 

капсуле 250 мг 30 капсула 9,40 

106 Н02АВ07 преднизон таблете 5 мг 10 таблета 
Системско лијечење 

глукокортикоидима 
Рп 1,50 

109 Н03ВВ02 тиамазол таблете 20 мг 20 таблета Лијечење хипертиреозе Рп 3,33 

195 R03AL12 
индакатерол/гликопиронијум 

бромид/мометазон фуроат 

прашак за 

инхалацију, 

тврда капсула 

114+46+136 

мцг 
30 капсула Астма Рп/спец 75,00 

 

 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

III 
Ступањем на снагу ове одлуке иста постаје обавезујућа 

и примјењива и за кантоне. 

В. број 852/2025 
26. маја 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 5. stav (2) Zakona o lijekovima ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog federalnog 
ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 55. 
sjednici, održanoj 26.05.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O LISTI 

LIJEKOVA OBAVEZNOG ZDRAVSTVENOG 
OSIGURANJA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova obaveznog zdravstvenog 

osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 73/24), u Prilogu 1. "Lista lijekova 
obaveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine" u A Listi lijekova, vrše se izmjene za lijekove pod 
rednim brojevima: 43., 57., 90., 106., 109., i 195. i dopune za 
lijekove pod rednim brojevima 9. i 64., i to kako slijedi: 

 
 

  



Сриједа, 28. 5. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 39 - Страна 15 

R. br. ATC 
Internacionalno nezaštićeno 

ime lijeka - INN 

Farmaceutski 

oblik lijeka 
Jačina lijeka 

Originalno 

pakovanje lijeka 
Medicinske indikacije 

Režim 

propisivanja 

lijeka 

VPC bez 

PDV 

9 A07EA06 budesonid 

kapsule 3 mg 100 kapsula Kronova bolest 

Rp 

152,00 

tablete 9 mg 30 tableta 

Za indukciju remisije blagog do 

umjerenog aktivnog ulceroznog 

kolitisa u slučajevima kada 

liječenje 5-ASA nije dovoljno 

162,17 

43 C01AA05 digoksin tablete 0,25 mg 20 tableta Kongestivna srčana insuficijencija Rp 1,25 

57 C03DA05 finerenone tablete 

10 mg 

28 tableta 

Smanjenje rizika od pada funkcije 

bubrega, zatajenja bubrega, KV 

smrti, srčanog udara bez smrtnog 

ishoda i hospitalizacije zbog 

zatajenja srca u odraslih s 

hroničnom bolešću bubrega 

povezanom s dijabetes tip 2 

Rp 

98,68 

20 mg 98,68 

64 C08CA01 amlodipin 

kapsule 5 mg 20 kapsula 
Hipertenzija, profilaksa angine 

pektoris 
Rp 

2,40 

tablete 
5 mg 30 tableta 3,60 

10 mg 30 tableta 4,50 

90 C10AB05 fenofibrat 
tablete 

145 mg 
30 tableta Hipertriglicerdemija i 

hiperholesterolemija 
Rp 

9,40 

160 mg 9,40 

kapsule 250 mg 30 kapsula 9,40 

106 H02AB07 prednizon tablete 5 mg 10 tableta 
Sistemsko liječenje 

glukokortikoidima 
Rp 1,50 

109 H03BB02 tiamazol tablete 20 mg 20 tableta Liječenje hipertireoze Rp 3,33 

195 R03AL12 
indakaterol/glikopironijum 

bromid/mometazon furoat 

prašak za 

inhalaciju, tvrda 

kapsula 

114+46+136 mcg 30 kapsula Astma Rp/spec 75,00 

 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

III. 
Stupanjem na snagu ove odluke ista postaje obavezujuća i 

primjenjiva i za kantone. 

V. broj 852/2025 
26. maja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Temeljem članka 5. stavak (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 

federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 55. sjednici, održanoj 26.05.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O LISTI 

LIJEKOVA OBVEZNOG ZDRAVSTVENOG 
OSIGURANJA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova obveznog zdravstvenog osiguranja 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 73/24), u Privitku 1. "Lista lijekova obveznog 
zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine" u A 
Listi lijekova, vrše se izmjene za lijekove pod rednim brojevima: 
43., 57., 90., 106., 109., i 195. i dopune za lijekove pod rednim 
brojevima 9. i 64., i to kako slijedi: 

 

R. br. ATC 
Internacionalno nezaštićeno 

ime lijeka - INN 

Farmaceutski 

oblik lijeka 
Jačina lijeka 

Originalno pakiranje 

lijeka 
Medicinske indikacije 

Režim 

propisivanja 

lijeka 

VPC bez 

PDV 

9 A07EA06 budesonid 

kapsule 3 mg 100 kapsula Kronova bolest 

Rp 

152,00 

tablete 9 mg 30 tableta 

Za indukciju remisije blagog 

do umjerenog aktivnog 

ulceroznog kolitisa u 

slučajevima kada liječenje 5-

ASA nije dovoljno 

162,17 

43 C01AA05 digoksin tablete 0,25 mg 20 tableta 
Kongestivna srčana 

insuficijencija 
Rp 1,25 

57 C03DA05 finerenone tablete 

10 mg 

28 tableta 

Smanjenje rizika od pada 

funkcije bubrega, zatajenja 

bubrega, KV smrti, srčanog 

udara bez smrtnog ishoda i 

hospitalizacije zbog zatajenja 

srca u odraslih s kroničnom 

bolešću bubrega povezanom s 

dijabetes tip 2 

Rp 

98,68 

20 mg 98,68 

64 C08CA01 amlodipin 

kapsule 5 mg 20 kapsula 
Hipertenzija, profilaksa 

angine pektoris 
Rp 

2,40 

tablete 
5 mg 30 tableta 3,60 

10 mg 30 tableta 4,50 

90 C10AB05 fenofibrat 
tablete 

145 mg 
30 tableta Hipertriglicerdemija i 

hiperholesterolemija 
Rp 

9,40 

160 mg 9,40 

kapsule 250 mg 30 kapsula 9,40 

106 H02AB07 prednizon tablete 5 mg 10 tableta 
Sustavno liječenje 

glukokortikoidima 
Rp 1,50 

109 H03BB02 tiamazol tablete 20 mg 20 tableta Liječenje hipertireoze Rp 3,33 


